PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 10 сентября 2015 года                                                                                                      № 588
О внесении изменений в устав Белоярского района

Рассмотрев изменения в устав Белоярского района,  Дума Белоярского района         р е ш и л а:

1. Принять прилагаемые изменения в устав Белоярского района.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Установить, что пункт 1 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июля 2015 года.

    Установить, что пункт 2 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2015 года.

  Установить, что пункт 3 изменений в устав Белоярского района распространяется на правоотношения, возникшие с 07 марта 2015 года.
Председатель Думы Белоярского района                                                             С.И.Булычев
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к решению Думы

                                                                             Белоярского района

                                                                       от 10 сентября 2015 года № 588
И З М Е Н Е Н И Я
в устав Белоярского района
1. Подпункт 26 пункта 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«26) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;».
2. Подпункт 4 пункта 21 статьи 11 «Публичные слушания» после слова «района» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Белоярского района требуется получение согласия населения Белоярского района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
3. Пункт 5 статьи 14 «Опрос граждан» после слова «устава» дополнить словами                   «и в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

   _____________